令和７年７月３０日

各 中 学 校 長 様

各チーム責任者 様

北空知地区バスケットボール協会

会 長  熊 谷   勝

ジュニアウィンターカップ２０２５－２６

全国 U15 バスケットボール選手権大会 北空知地区予選の開催について

標記の件について、下記要領の通り開催いたしますので、万障お繰り合わせの上、是非ご参加くださ

いますようご案内申し上げます。

記

１．期  日  令和７年８月３０日（土）３１日（日）

２．会  場  深川市総合体育館

３．主  催  北空知地区バスケットボール協会・北空知地区バスケットボール協会 U１５部会

4．試合方法  トーナメント式優勝戦

5．参加資格   本年度 TeamJBA に加盟登録済みのチームおよび選手とする。（登録は 2025 年 8 月

末までに済ませていること）

中学校登録チーム（部活動チーム）が合同チームを編成し、出場することを認めるが、

北海道中体連の合同チームの条件を満たしていることを条件とする。

6．参加人員  選手１５名以内、引率責任者・コーチ・Ａコーチ・マネージャー各１名

7．参加申込  令和７年８月７日（木）必着

北空知地区 U－１５部会のホームページより申込書をダウンロードし、下記のメールアドレス宛に添付

ファイルにてＥメール送信すること。また、組み合わせについてもホームページにてご確認下さい。

（申し込み締め切りの２～３日後になると思います）

申込先  砂川市吉野 2 条南 5 丁目 1－1  砂川市立砂川中学校内

三 井 真 司 宛

Tel：0125－52－4204 Fax：0125－52－4205 Ｅ-ｍａｉｌ：shinji_mitsui@yahoo.co.jp

8．参 加 料  １０，０００円

9．組 合 せ  ８月８日（金）砂川中学校会議室にて１７時００分から組み合わせ抽選を行います。

10. 競技規則  ・現行の日本バスケットボール協会競技規則による。

・JBA によるマンツーマンディフェンスの基準規則に則る。

・男女決勝にマンツーマンコミッショナーを置く。

                 ※コミッショナーは JBA 公認 D 級以上のライセンス保持者とする。

11. 北海道大会・道央ブロック大会の参加

  本大会の成績に基づき、１位と２位は道央ブロック予選への出場権を獲得する。

○道央ブロック予選の概要

大会名 ：ジュニアウィンターカップ 2025-26 全国 U１５バスケットボール選手権大会 道央ブロッ

ク予選

期 日 ：2025 年 10 月 4 日（土）・5 日（日）

開催地 ：小樽 小樽市総合体育館

○北海道予選の概要

大会名 ：ジュニアウィンターカップ 2025-26 全国 U１５バスケットボール選手権大会 北海道予選

期 日 ：2025 年 11 月 2 日(日)・3 日（月）

開催地 ：釧路

12. そ の 他

 大会担当    芦別市立芦別中学校内    吉井 智基

〒075-0016 芦別市北６条東１丁目７

tel 0124-24-2111  fax 0124-24-2115

e-mail  yoshiitomoki@yahoo.co.jp